
Ano VI – Edição nº 959 - Tibagi, 06 de dezembro de 2018. 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 959 - Tibagi, 06 de dezembro de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2018 

 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei n
o
 10.520/2002, decreto federal n

o
 5.450/2005, lei n

o
 8.666/1993 e suas alterações e 

demais legislações aplicáveis, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão 

Eletrônico, às 13h30min, do dia 18 de dezembro de 2018, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é a aquisição 

de material radiológico. O Valor máximo da licitação é de R$ 14.155,44 (quatorze mil, ento e cinquenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos). O 

Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, Praça Edmundo Mercer, 34, pelo telefone (42) 3916-2129, 

e-mail licitacaotbg@hotmail.com ou no site www.tibagi.pr.gov.br e www.bll.org.br.  

 

 

Tibagi, 06 de dezembro de 2018 

 

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação, constante do Processo nº 0216/2018, Dispensa de Licitação nº 039/2018, conforme Parecer Jurídico 

nº 0391/2018, para formalizar contrato com a empresa RAQUEL BAGIO RIBEIRO 84765909972, inscrita no CNPJ sob o nº 27.070.743/0001-94, com 

base no inciso XI, do art. 24, da lei nº 8.666/93. 

 

 

Tibagi, em 06 de dezembro de 2018 

 

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
 ADITIVO AO CONTRATO Nº 265/2017 
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
LOCADOR: JOSÉ DIVONEI DIAS DE PONTES 
OBJETO: PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 (DOZE) MESES 
VALOR: R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS) 
ASSINATURA: 16/10/2018 
DOTAÇÃO:  

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 

414 14.002.10.302.1001.2055.33390360000 303 

 
ADITIVO AO CONTRATO N

o
 263/2017  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: CONSTRUSEVEN CONSTRUTORA EIRELI ME 
OBJETO: PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ 31/12/2018 
ASSINATURA: 17/10/2018 
 
CONTRATO Nº 388/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: R. A. MARTINS DISTRIBUIDORA ME 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 113/2018 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRA DE RODAS 
VALOR: R$ 5.250,00 (CINCO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) 
VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS 
ASSINATURA: 22/11/2018 
DOTAÇÃO:  
 
 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 959 - Tibagi, 06 de dezembro de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

Referência Dotação 

489 14.002.10.301.1001036.34490520800 – vínculo 303 

 
CONTRATO Nº 394/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: MÔNICA REGINA DE MELLO FARIA ME  
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 108/2018 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MESAS E CADEIRAS PARA O CRAS DA VILA SÃO JOSÉ 
VALOR: R$ 378,00 (TREZENTOS E SETENTA E OITO REAIS) 
VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS 
ASSINATURA: 22/11/2018 
DOTAÇÃO: 13.002.02.244.0801.1007.34490524200, Referência 702 - Vínculo 936 
 
CONTRATO Nº 395/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: JHONATAN BAGATOLI ME  
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 108/2018 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MESAS E CADEIRAS PARA O CRAS DA VILA SÃO JOSÉ 
VALOR: R$ 5.454,90 (CINCO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS) 
VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS 
ASSINATURA: 22/11/2018 
DOTAÇÃO: 13.002.02.244.0801.1007.34490524200, Referência 702 - Vínculo 936 
 
CONTRATO Nº 396/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: OFÍCIO 2 PAPELARIA LTDA EPP  
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 107/2018 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E MATERIAL ELÉTRICO  
VALOR: R$ 3.829,97 (TRÊS MIL, OITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS) 
VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS 
ASSINATURA: 22/11/2018 
DOTAÇÃO:  
- 13.002.02.244.0801.1007.34490522600 – referência 702 – vínculo 936 
- 13.002.02.244.0801.2049.33390302600 – referência 805 – vínculo 914 
- 13.002.02.244.0801.2049.34490522600 – referência 806 – vínculo 914 
 
CONTRATO Nº 397/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA EPP, 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 107/2018 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E MATERIAL ELÉTRICO  
VALOR: R$ 1.899,00 (MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS) 
VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS 
ASSINATURA: 22/11/2018 
DOTAÇÃO:  
- 13.002.02.244.0801.1007.34490522600 – referência 702 – vínculo 936 
- 13.002.02.244.0801.2049.33390302600 – referência 805 – vínculo 914 
- 13.002.02.244.0801.2049.34490522600 – referência 806 – vínculo 914 
 
CONTRATO Nº 401/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: HOMERO J. L. BETIM & CIA. LTDA 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO 038/2018 
OBJETO: SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO DE CASA DE ACOLHIMENTO  
VALOR: R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS) 
VIGÊNCIA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS 
ASSINATURA: 26/11/2018 
DOTAÇÃO: 13.002.08.242.0801.1006.33390390000 - vínculo 934 – Referência 705 
 
CONTRATO Nº 402/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: IPM SISTEMAS LTDA 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 114/2018 
OBJETO: FORNECIMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTÃO E SAÚDE, INCLUINDO SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MIGRAÇÃO DE 
DADOS, TREINAMENTO, IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO, GARANTIA DE ATUALIZAÇÃO LEGAL, ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA E 
SUPORTE, DESTINADO A ATENDER DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL E UNIDADES GESTORAS 
VALOR: R$ 350.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS) 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
ASSINATURA: 27/11/2018 

DOTAÇÃO: - 06.001.04.122.0401.2011.33903900000 – VÍNCULO 000 – REFERÊNCIA 559 
 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 959 - Tibagi, 06 de dezembro de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

 

D E C R E T O  N
o
  4 2 7 . 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com a Lei Orgânica do Município, e 

considerando o contido no memorando n
o
 256/2018 – SEMEC, 

 
 

R E S O L V E 
 

 Designar as servidoras abaixo relacionadas para comporem o Conselho Municipal do FUNDEB: 
I – OSDINÉIA LUCAS DOS SANTOS, representante dos diretores das Escolas Básicas Públicas, em substituição a Cristiane Aparecida 

Veinert Martins; 
 II – JURACI VANDOSKI SANTANA, representante dos servidores técnicos administrativos das Escolas Básicas Públicas, em substituição a 

Kelly Silveira.  
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 04 de dezembro de 2018. 

 
 

RILDO EMANOEL LEONARDI 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 


		2018-12-06T16:46:10-0200
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




